2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16.10.2020 года № 926

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 21.11.2019 года № 1161

В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральным законом      от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 21.11.2019 года  № 1161 «Об утверждении Положения о порядке и условиях, предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Карталинского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующее изменение:
1) пункт 4 главы I указанного постановления читать в новой редакции:
«4. Право заключить договор аренды в отношении имущества, включенного в Перечень, в том числе земельных участков, имеют субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, сведения о которых содержатся в едином реестре организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее именуются – Субъекты), в отношении которых отсутствуют основания для отказа в оказании муниципальной поддержки, предусмотренные в части 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района Селезневу Е.С.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Карталинского муниципального района   Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16.10.2020 года № 926

О внесении изменения

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 21.11.2019 года № 1161

В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральным законом

от 24.07.2007 года № 209

-

ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации»,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постанов

ление администрации Карталинского

муниципального района от 21.11.2019 года  № 1161 «Об утверждении

Положения о порядке и условиях, предоставления в аренду имущества,

включенного в Перечень имущества, находящегося в муниципальной

собственности Карталинского

муниципального района, предназначенного

для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующее

изменение:

1) пункт

4

главы

I

указанного постановления

читать в новой редакции:

«4.

Право заключить договор аренды в отношении имущества,

включенного в Перечень, в том числе земельных участков, имеют субъекты

малого и среднего предпринимательства, за исключением субъ

ектов малого и

среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального

закона от 24.07.2007 года № 209

-

ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», и организации, образующие

инфраструктуру поддержки субъект

ов малого и среднего

предпринимательства, сведения о которых содержатся в едином реестре

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, а также физические лица, не являющиеся

индивидуальными предпринимател

ями и применяющие специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее именуются

–

Субъекты), в отношении которых отсутствуют основания для отказа в

оказании муниципальной поддержки, предусмотренные в части 5 статьи 14

Федерального закона о

т 24.07.2007 года № 209

-

ФЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации

.

».